ПРОТОКОЛ

городской межведомственной комиссии по организации взаимодействия

органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства (далее - городская МВК)
и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов
во внебюджетные фонды (далее – рабочая группа)

28.03.2019

№ 3
г. Волгодонск

	Председатель городской МВК, рабочей группы
	- Макаров С.М., заместитель главы  Администрации города Волгодонска по экономике

	Заместитель председателя городской МВК
	- Лешко О.Ю., заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены городской МВК, рабочей группы:

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО ФСС РФ

	Журба Г.В.
	- директор территориального филиала №2 территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области

	Кушель В.А.
	- начальник ГУ УПФ России в городе Волгодонске

	Тищенко Н.И.
	- начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Заикина Н.Ю.
	- начальник отдела судебных приставов по г. Волгодонску и Волгодонскому району УФССП России по Ростовской области

	Руководители предприятий:

	Тимошенко В.И.
	- директор ЗАО «Югэлектро-4»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О задолженности предприятий города Волгодонска по заработной плате работникам. Перспективы ее погашения.

2. О снижении неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.
ВЫСТУПИЛ:

Макаров С.М., заместитель главы  Администрации города Волгодонска по экономике, председатель городской МВК, рабочей группы.

Ознакомил участников заседания с повесткой и порядком проведения заседания комиссии. Предложил заслушать членов комиссий и руководителей организаций, присутствующих на заседании.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Лешко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, заместителя председателя городской МВК.

Сообщила, что на телефон «горячей» линии в Администрацию города Волгодонска поступили обращения от работников ООО «Юском», ООО «Югстроймонтаж», ЗАО «Югэлектро-4» и ООО «ЖРЭУ-5» об имеющейся задолженности по заработной плате.
1.2. Заикину Н.Ю., начальника отдела судебных приставов по г. Волгодонску и Волгодонскому району УФССП России по Ростовской области. Сообщила, что в службе судебных приставов открыты исполнительные производства в отношении ООО «Югстроймонтаж», ЗАО «Югэлектро-4», ООО «Энергомаш», ПМК №10 и ИП Сидельникова А.А.
1.3. Тимошенко В.И. директор ЗАО «Югэлектро-4».

Сообщил, что задолженность по заработной плате возникла в результате неоплаты заказчиками за выполненные работы. Заработная плата будет выплачена в апреле 2019 года.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Отметить неявку руководителей ООО «Юском», ООО «ЖРЭУ-5» и ООО «Югстроймонтаж».
1.3. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска осуществить контроль погашения задолженности по заработной плате в ЗАО «Югэлектро-4».
Срок - до 15.05.2019
2. СЛУШАЛИ:
2.1. Лешко О.Ю., заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, заместителя председателя городской МВК.

Проинформировала присутствующих о работе по снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, проводимой Администрацией города Волгодонска, об информационно-разъяснительной работе, проводимой с работниками и руководителями предприятий и организаций, направленной на формирование негативного отношения к неформальной занятости, о величине контрольного показателя на 2019 год по снижению неформальной занятости и плане его выполнения.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска продолжать работу снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений.

       Срок - до 31.12.2019

Председатель городской МВК,

рабочей группы

   С.М. Макаров